令和４年９月１４日
関係学校長 様

愛媛県高等学校体育連盟
南予支部長 重松 聖二

令和４年度愛媛県高等学校卓球新人大会
南予地区予選の開催について（依頼）

秋涼の候、貴職におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。
また日頃より、本連盟の事業実施に関して、御理解と御協力をいただき厚く御礼申し上

げます。
さて、標記大会を下記のとおり開催いたします。
つきましては、貴校選手並びに引率責任・監督等の派遣について御高配をいただきます

ようお願いします。

記

１ 主 催 愛媛県高等学校体育連盟（主管 南予支部）

２ 期 日 令和４年１０月２９日（土）～３０日（日） ２日間

３ 会 場 八幡浜市民スポーツセンター体育館（メインアリーナ）
〒796-0048 八幡浜市北浜1-5-1 TEL 0894-22-3110

４ 競技種目及び参加数
(1) 団体（４単１複） １チーム
(2) 個人（シングルス） 参加数制限なし

５ 競技日程
１０月２９日（土）９：００～ 団体戦（ベスト８決定まで）

個人戦（シングルス １回戦～決勝まで）
１０月３０日（日）９：００～ 団体戦（準々決勝、準決勝、決勝）

※ 両日とも開場は８：００、開会式は８：５０

６ 競技規則
現行の日本卓球ルールを適用する。（１１本５ゲームマッチ）

７ 参加申込
(1) 申込書 愛媛県高体連卓球専門部のホームページ(下記URL)の各種様式に

ある地区新人申込書をダウンロードする。

愛媛県高体連卓球専門部
http://ehimekoukoutakkyu1.g1.xrea.com/

(2) 宛先 ダウンロードした様式に従って申込書を作成し、下記のアドレス
にメールの添付ファイルで申し込むこと。

〒795-8502 愛媛県大洲市大洲737番地
愛媛県立大洲高等学校内
南予地区卓球専門委員 入田 圭司 宛

TEL 0893-24-4115 FAX 0893-23-4708
メールアドレス nanyotakkyu@yahoo.co.jp

(3) 申込締切 令和４年１０月６日（木）１７：００ 必着

(4) 注意事項
ア 必ず本年度用の様式を用いること。
イ 紙媒体の送付はしなくて良い。
ウ 本大会に参加しない場合は、メールでその旨を連絡すること。

８ 表 彰
各種目とも、１位に優勝杯と賞状。３位以内に賞状を授与。

９ 競技上の注意
(1) 団体戦は４シングルス１ダブルスで実施する。ただし、シングルスの１番２番
の選手同士で３番のダブルスを組むことはできない。

(2) 試合球はITTF公認プラスチック球を使用。試合球は本部でも準備するが、数に
限りがあるので、各校でも持参しておくこと。

(3) 本年度登録ゼッケンを必ず着用すること。
(4) 団体戦ではユニフォームを統一すること。

10 県新人大会への推薦選手
今年度の愛媛県総合体育大会ベスト16の選手を県新人大会への推薦選手とする。

男子シングルス なし

女子シングルス 福岡 ここ（大農）、中川 彩実（宇東）

※ 推薦選手も枠外で申込をすること。

11 県卓球新人大会への出場数
団体 ８ シングルス １６
（個人シングルスの推薦者は、上記出場数の枠外）

※ 県卓球新人大会は、１１月１９日（土）～２０日（日）に宇和島市総合体育
館で開催の予定。

12 新型コロナウイルス感染症に対する対応 (各校顧問は周知徹底をお願いします。)
(1) 入場者は次のように制限する。体育館(観覧席を含む)に入場できるのは各校の１
・２年生部員(マネージャーを含む)、顧問、外部指導者(申請者に限る)、役員とす
る。保護者は選手１名につき１名の入場を認める。それ以外の者は入場は認めない。

(2) 学校ごとに、両日とも別紙「健康状態申告書」を提出すること。
(3) 以下に該当する方は、参加を見合わせてください。
ア 体調が良くない場合（例：発熱・咳・咽頭痛などの症状がある場合）
イ 同居家族や身近な知人に新型コロナウイルス感染が疑われる方がいる場合
ウ 過去10日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、
地域等への渡航又は当該在住者との濃厚接触がある場合

(4) 各自でマスクを準備し、会場内では、試合中以外はマスクを着用すること。
(5) 観覧席は学校ごとに指定する。保護者も含め、選手・観覧者は決められた場所で
待機・観戦をすること。

(6) 観覧席及びベンチからの応援は拍手のみとし、声を出しての応援は禁止とする。
(7) 全体練習については、監督会議後の諸連絡で連絡する。
(8) ラケット交換は行わず、自身のラケットを相手に見せるだけにする。
(9) 手で台や靴の裏を触らない。
(10) 試合終了後の握手はなしとする。
(11) 会場に消毒液を用意するので、消毒を徹底すること。
(12) 大会終了後２週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、速やか

に上記連絡先まで連絡すること。
(13) 愛媛県南予地方の感染状況によっては、上記の内容を変更する場合がある。

13 その他
(1) ゴミは各チームで責任を持って持ち帰ること。
(2) 新型コロナウイルス感染症等の関係で上記内容に変更がある場合は、メールま
たはFAXで各校に連絡するので、そちらで確認すること。